



Niedziela i poniedziałek  
7-18 lipca 1968 roku  
Rok XXIII Nr 161 (6706)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Amerykańska baza Khe Sanh przestała istnieć

W piątek ostatnie oddziały amerykańskiej piechoty morskiej opuściły bazę Khe Sanh, która przez 23 miesiące służyła siłom amerykańskim jako baza wypadowa przeciwko wietnamskim bojownikom. Ba

za Khe Sanh opuściło w piątek 3 tys. żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej. Likwidacja bazy Khe Sanh jest jeszcze jednym wielkim zwycięstwem sił wyzwolenczych narodu wietnamskiego. Podczas wycofywania się sił amerykańskich z bazy Khe Sanh, południowowietnamskie siły wyzwolencze w okresie od 26 czerwca do 4 lipca br. wysłaniały w kierunku w tym rejonie ponad 1.000 żołnierzy USA i zniszczyły 22 samoloty amerykańskie.

Wan na tereny położone między 17 a 19 równoleżnikiem. Celem barbarzyńskich ataków były przede wszystkim drogi i rzeczne szlaki komunikacyjne.

## Dania nie zgodziła się na wystrzelenie z Grenlandii amerykańskich rakiet

Rząd duński odmówił władzom Stanów Zjednoczonych zezwolenia na wystrzelenie z obszaru Grenlandii 27 rakiet w celu przeprowadzenia pewnych badań jądrowych.

Jak wiadomo, przed 6 miesiącami w miejscowości Thule na Grenlandii rozbił się amerykański samolot wojskowy typu „B-52” z czterema nieuzbrojonymi bombami wodorowymi na pokładzie.

## Konferencja państw nienuklearnych

Konferencja państw nie posiadających broni nuklearnej odbędzie się w Genewie w dniach od 29 sierpnia do 28 września. Na konferencję zaproszono też mocarstwa nuklearne.

## Przewodniczący parlamentu Turcji opuścił Polskę

W sobotę opuścił Polskę przewodniczący Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Turcji - Ferruh Bozbeylä z małżonką.

## Przyjaźń radziecko-arabska będzie się nadal umacniać

6 lipca odbyła się na Kremlu trzecia rozmowa sekretarza generalnego KC KPZR L. Breżniewa, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgornego i przewodniczącego Rady Ministrów A. Kosygina z prezydentem Zjednoczonej Republiki Arabskiej Gamalem Abdelem Naserem.

## Trzeci dzień rozmów prezydenta Nasera w Moskwie

6 lipca prezydent ZRA G. Naser odwiedził Mauzoleum Lenina i złożył tam wieniec. Prezydent Naser złożył także wieniec przy Grobie Nieznanego Żołnierza, przy murze Kremleskim.

## Wydarzenia w Chinach

Agencja TASS, powołując się na doniesienia korespondentów agencji i prasy zagranicznej, informuje o coraz częstszych starciach między różnymi organizacjami i ugrupowaniami w wielu regionach ChRL. Widownia krwawych zapaśców była ostatnio prowincje Kuangtung, Junan, Fukien, Kueiczu, Mongolia wewnętrzna, Tybet. Jest wiele ofiar w ludziach.

## Zadziwiająca wypowiedź dziennikarza czechosłowackiego dla telewizji NRF

Redaktor organu czechosłowackich związków zawodowych „Prace” - Jiriczka, złożył w drugim programie telewizyjnym zachodniemieckiej oświadczenie, w którym poruszył sprawę ewentualnego powrotu do Czechosłowacji Niemców sudeckich.

## Upały w Nowym Jorku

W Nowym Jorku, podobnie jak w Europie, pogoda jest upalna. Toteż przebywające tam kandydatki na Miss Świata korzystają z ochłody przy miejskiej fontannie.

## Dziś 8 stron

## Wokół zamachu na R. Kennedy'ego

Tajemnicza śmierć Agencja Reutera donosi, że 17-letni Crispin Gonzalez, który twierdzi, że wiedział o spisku na życie Roberta Kennedy'ego na kilka dni przed jego zastrzeżeniem został znaleziony martwy w celi więzienia w meksykańskim mieście Ciudad Juarez. Gonzalez znajdował się w więzieniu od 17 czerwca. Aresztowano go po znalezieniu jego dziennika, w którym napisał, iż zna zabójcę Kennedy'ego Sirhana, które go miał spotkać na parę dni przed morderstwem w bibliotece miejskiej w Los Angeles.

## Nadzieje na pokój

Znaczne straty wskutek zamknięcia kanału ponosi szereg innych państw, ponieważ ich statki zmuszone są opływać Afrykę, udkładając drogi na wschód.

## Francja najbardziej zmotoryzowana

Jak podały statystyki, Francja posiada więcej samochodów niż każdy inny kraj Europy zachodniej. Ogółem jest to 10 mln 400 tys. prywatnych samochodów we Francji. Niemcy zachodnie posiadają 9 mln 900 tys. samochodów, W. Brytania 9 mln 987 tys., a Włochy 6 mln 222 tys.

## Manifestacja przyjaźni w rocznicę podpisania układu zgorzeleckiego

6 lipca 1950 roku w nadgranicznym Zgorzelcu podpisano został układ o wytyczeniu istniejącej granicy przyjaźni na Odrze i Nysie pomiędzy Polską Rzeczpospolitą Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną. W 18 rocznicę tego historycznego wydarzenia, o doniosłym znaczeniu w życiu obu zaprzyjaźnionych narodów, odbył się w sobotę wielki wiec mieszkańców ziemi zgorzeleckiej z udziałem licznych delegacji robotników i młodzieży Goerlitza.

## Wizyta U Thanta w Paryżu SPOTKANIE z przedstawicielami DRW i USA

W sobotę przebywał z jednodniową wizytą w Paryżu sekretarz generalny ONZ, U Thant. Po rozmowie z min. Debre U Thant przeprowadził rozmowy z ambasadorem Harimanem i przedstawicielem DRW w rozmowach paryskich, Xuan Thuyem.

W oświadczeniu dla prasy U Thant stwierdził, że wstrzymanie przez Amerykanów bombardowań DRW ułatwiło by prowadzenie rozmów. Jeśli chodzi o Bliski Wschód, sekretarz generalny ONZ odmówił komentarzy stwierdzając, że musi się wpiąć za raportem Jarringa.

W czasie rozmowy z przedstawicielami prasy obecny był również Harriman, który oświadczył, że zaangażowanie się ONZ w konflikt wietnamski mogłoby być pożyteczne, „ale nie w obecnym momencie”.

## 46 Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości

Spotkanie w KŁ PZPR \* Uroczysta akademія \* Odznaczenia

„Spółdzielcy polscy swoją pracą przyczyniają się do budowy socjalistycznej ojczyzny” - pod tym hasłem spółdzielcy Łodzi i całego kraju obchodzą 46 Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości. Z tej okazji, wczoraj odbyło się w KŁ PZPR spotkanie kierowniczego aktywu spółdzielczego naszego miasta z kierownictwem KŁ PZPR. Podczas spotkania spółdzielcy zaprezentowali swój dorobek. I sekretarz KŁ PZPR, J. Spychalski przekazał na ręce delegacji dla wszystkich spółdzielców najszerzej życzenia wszelkiej pomyślności.

## Regulacja urodzin w Pakistanie

W związku z wielkim przyrostem naturalnym w Pakistanie, 100 tys. mężczyzn rocznie poddaje się sterylizacji. Sekretarz rady planowania rodziny E. Adil oświadczył, że w ciągu ostatnich trzech lat zabiegom zostało poddanych 300 tys. osób. Zredukują to znacznie liczbę urodzin.

## Kontrowersje w EWG

Pięć państw uczestniczących w Europejskiej Wspólnocie Gospodarczej wypowiedziało się przeciw wysuniętych przez Francję propozycjom w sprawie kwot importowych w zakresie stali.

Ostateczna decyzja ma powziąć „Komisja Europejskich Wspólnot” reprezentująca prócz EWG również Euratom oraz Wspólnotę Węgla i Stali.

## Francja najbardziej zmotoryzowana

Jak podały statystyki, Francja posiada więcej samochodów niż każdy inny kraj Europy zachodniej. Ogółem jest to 10 mln 400 tys. prywatnych samochodów we Francji. Niemcy zachodnie posiadają 9 mln 900 tys. samochodów, W. Brytania 9 mln 987 tys., a Włochy 6 mln 222 tys.

Wizyta prezydenta ZRA Nasera w Moskwie oceniana jest przede wszystkim w kontekście sytuacji na Bliskim Wschodzie. Kairski „Al-Ahram” podkreślając jej znaczenie pisał, że wizyta ta jest świadectwem konsolidacji stosunków między obu krajami i wyrazem wspólnej woli usunięcia śladów izraelskiej agresji.

Trwająca już ponad rok okupacja części terytoriów arabskich przez Izrael - korystająca z politycznego i wojskowego poparcia Stanów Zjednoczonych, nie ukrywane plany aneksji zagarniętych terytoriów, dalsze uzbrajanie armii w najnowocześniejszy sprzęt wojenny, koncentracja

wojsk przy granicach z państwami arabskimi, nieustająca prowokacje na linii rozjemowej, wręcz odmowa Tel Awiwu podpisania układu o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej (podczas gdy ZRA układ ten podpisała), stanowią stałe zagrożenie bezpieczeństwa krajów arabskich.

Nie sposób tu nie przypomnieć o poważnych stratach

ekonomicznych poniesionych wskutek izraelskiej agresji. W ZRA oblicza się je na 150 mln. funtów. Wynikają one przede wszystkim z zamknięcia Kanału Sueskiego (mimo, że najbogatsze państwa arabskie wyrównują Egiptowi szkody z tego tytułu), mniejszenia dochodów z turystyki i z eksploatacji bogactw naturalnych.



CAF-AP-telefoto













